
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio acquisti e gestione contratti 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 549|2020 di data 05/05/2020 
 
Classificazione: 4.2.3 

 
 

 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione CONSIP APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN 
NOLEGGIO 30 / LOTTO 4 - APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 
MONOCROMATICHE, FORMATO A3, PER GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE DIMENSIONI - 
CIG originario: 73101720C6. CIG derivato: ZEF2CDADD3 
 
 
 
 
 
 
 
 

549|2020 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione CONSIP APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 

IN NOLEGGIO 30 / LOTTO 4 - APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 
MONOCROMATICHE, FORMATO A3, PER GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE 
DIMENSIONI - CIG originario: 73101720C6. CIG derivato: ZEF2CDADD3 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISTI E GESTIONE CONTRATTI 
 
Dato atto della relazione del Direttore del Dipartimento Tecnologie nella quale viene esposto 
quanto segue: 
 
• Premesso che: 

o Sono in scadenza nel corso del mese di luglio 2020 i contratti di noleggio per le MF 
Olivetti A3 D-copia 4500 acquisite nell’ambito delle Convenzione Consip 
apparecchiature multifunzione monocromatiche A3 # 22 Lotto 2 la cui adesione era stata 
approvata con determinazione 1583/2014. 

o E’ attiva dal Convenzione per MF Olivetti A3 acquisite nell’ambito delle Convenzione 
Consip apparecchiature multifunzione monocromatiche A3 # 30 Lotto 4, con fornitore 
Olivetti Spa (di seguito Fornitore) quale aggiudicatario della procedura di gara per il 
suddetto lotto ed in tale ambito è prevista la sostituzione delle Mf di cui al paragrafo 
precedente. 

o E’ necessario pertanto acquisire una MF d-Copia 5000 MF per il Dipartimento 
Tecnologie da utilizzare per attività di test sulla nuova multifunzione delle funzionalità 
necessarie all’utenza, in vista della prossima distribuzione prevista a luglio. 

o La spesa prevista per l’acquisto di # 1 MF Olivetti D-copia 5000 MF è pari a € 3.608,00 
+ IVA 22% per un totale di € 4.401,76 (Ordine in bozza 5497103 allegato quale parte 
integrante e sostanziale del provvedimento). 

• ritenuto opportuno che il RUP del procedimento sia il Direttore del Dipartimento Tecnologie 
dott. Ettore Turra e che il DEC sia il Dirigente del Servizio Applicazioni e Infrastrutture IT; 

• visto l’art. 42 della L.P. 23 luglio 2010 n. 16 relativa alla tutela della salute in provincia di 
Trento; 

• vista la L.P. 19 luglio 1990 n. 23 e ss.mm, recante la disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento; 

 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
1. di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, alla convenzione CONSIP 

APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 30 / LOTTO 4 per l’acquisto a 
noleggio di 60 mesi (20 trimestri) di numero 1 MF A3 D-copia 5000– per un importo 
complessivo pari a € 3.608,00 + IVA 22% per un totale di € 4.401,76 con la sottoscrizione e 
l’invio su piattaforma CONSIP dell’ordine 5497103; 

 
2. di dare atto che gli oneri di cui al punto 1 del presente provvedimento verranno contabilizzati al 

conto n. 54010200 canone apparecchiature di terzi, secondo il principio di competenza 
economica, come dettagliato di seguito: 

 



 
 

3 

 
eserczio 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totale 
# mesi 8 12 12 12 12 4 60 
# trimestri 2 4 4 4 4 2 20 
totale con IVA 440,176 880,352 880,352 880,352 880,352 440,176 4.401,76 

 
 
Allegato: 

A) Ordine CONSIP n. 5497103 
 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente 

Servizio acquisti e gestione contratti 
Bilato Simone 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Servizio acquisti e gestione contratti

